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Nr 38.
Ankom till riksdagens kansli den 27 april 1940 kl. 12 m.

Utlåtande i anledning av Kungl. Maj.ts proposition angående an
slag å tillåggsstat II till viss lagring av jordbrukspro
dukter m. m.

I en till riksdagen den 30 mars 1940 avlåten, till jordbruksutskottet hän
visad proposition, nr 210, har Kungl. Maj:t, under åberopande av bilagt ut
drag av statsrådsprotokollet över jordbruksärenden för samma dag, före
slagit riksdagen att å tillåggsstat II till riksstaten för budgetåret 1939/40 å 
kapitalbudgeten under fonden för förlag till statsverket till Viss lagring av 
jordbruksprodukter m. m. anvisa ett reservationsanslag av 20,000,000 kronor.

Å tilläggssstat I till riksstaten för budgetåret 1939/40 har riksdagen å kapi
talbudgeten under fonden för förlag till statsverket anvisat ett reservations
anslag av 25,000,000 kronor till Viss lagring av jordbruksprodukter m. m.

I skrivelse den 27 februari 1940 har statens livsmedelskommission i sam
band med att kommissionen yttrat sig över en inom folkhushållningsdeparte- 
mentet upprättad promemoria örn fortsatt statlig lagerhållning bland annat 
framhållit önskvärdheten och behovet av regleringslager av jordbrukspro
dukter samt anfört, att det medelsbehov, varmed man här syntes böra räkna, 
icke torde kunna sättas lägre än 50 miljoner kronor, inklusive nyss nämnda 
för ändamålet anvisade 25 miljoner kronor.

I skrivelse den 20 mars 1940 har livsmedelskommissionen vidare anmält, 
att av det anslag av 25 miljoner kronor, som ansetts i fortsättningen vara er
forderligt för regleringslagring av jordbruksprodukter, ett delbelopp av 20 
miljoner kronor vore behövligt redan under budgetåret 1939/40.

Departementschefen har i ärendet anfört följande:
»Såsom av det anförda framgår, torde ytterligare medel för den lagring 

av jordbruksprodukter, som äger rum under livsmedelskommissionens ome
delbara överinseende, vara erforderliga redan under innevarande budgetår. 
Jag förordar, att dylika medel bliva tillgängliga. Mot storleken av det be
gärda beloppet har jag icke någon erinran.

Enligt vad jag erfarit torde behov föreligga att verkställa upplagring 
även av andra inhemska varor än jordbruksprodukter under innevarande 
budgetår. Dessa behov lära dock vara jämförelsevis små och kunna därför 
tillgodoses inom ramen av angivna medelsbelopp. I nuvarande läge synes 
hinder icke böra möta att, om så prövas nödigt, medlen användas jämväl 
för sistberörda ändamål.»
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Utskottet biträder Kungl. Maj:ts förslag och hemställer sålunda,

att riksdagen må å tilläggsstat II till riksstaten för budget
året 1939/40 å kapitalbudgeten under fonden för förlag till 
statsverket till Viss lagring av jordbruksprodukter m. m. an
visa ett reservationsanslag av 20,000,000 kronor.

Stockholm den 27 april 1940.

På jordbruksutskottets vägnar:

C. J. JOHANSSON.

Vid detta ärendes slutbehandling hava närvarit:
från första kammaren: herrar Tjällgren, Carl Eriksson, Granath, Alfred Andersson*, 

Mannerskantz, Jacob Hansson, von Stockenström och Bondeson samt
från andra kammaren: herrar Johansson i Björnlunda, Hedlund i Häste* Gustafson i 

Vimmerby, Andersson i Tungelsta, Ericsson i Sörsjön, Karlsson i Munkedal, Hilding och 
Janson i Frändesta.

* Ej närvarande vid utlåtandets justering.

Utskottet.
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